Протокол № 4
родительского собрания подготовительной группы от 23.05.2012г.
Тема: «Вот и стали мы на год взрослее»
Повестка дня:
1.Тема: «Вот и стали мы на год взрослее»
2.Консультация для родителей
3. Отчет родительского комитета группы.
Присутствовало: 18 человек
Отсутствовало:7(отпуск)
Приглашена:
Камалова Д.Р.- заведующий
Кадыкова О.В. – учитель-логопед
1.По первому вопросу выступила,  воспитатель Абдулова Д.С. Джюме Сиражутдиновна рассказала, что учебный год заканчивается. В конце каждого учебного года надо провести итоги. Как бы нам не хотелось, приходится с вами расставаться. Из нашей группы в школу пойдут 24 ребенка. По итогам диагностики результаты очень хорошие, дети все готовы к школе. Если у вас вопросы?
Банщикова Н.А.: «Что нам родителям рекомендуете, чтобы знания закрепить?»
1.Очень важно во время летний каникул, вы родители, закрепили полученные знания детей. Читайте детям, пусть дети вам читают, ведь многие уже читают книжки.
2.Развивайте моторику рук: рисуйте, раскрашивайте
3.Беседуйте с детьми о природе, об окружающем мире
4.Следите за осанкой ребенка
2.По второму вопросу выступила, воспитатель Сердитова О.А. Она предложила родителям список художественной литературы для детей  для чтения летом. Также предоставила слово учителю - логопеду  Кадыковой О.В.Оксана Викторовна дала родителям рекомендации на летний период для закрепления знания детей.
3. Слово дали заведующей Камаловой Д.Р. Диляра Ринадиновна дала рекомендации «Об оплате за детский сад», также предупредила родителей  заранее написать заявления о выбывании из детского сада. Поблагодарила всех родителей, за активное участие в жизни группы и детского сада, пожелала семейного благополучия, успехов, и  вручила всем родителям благодарственные  письма.
4.Выступление родительского комитета.  Наталья Константиновна провела отчет о проделанной  работе родительского комитета. От имени всех родителей, поблагодарила всем  педагогам  и вручила им благодарственные письма.
Решение родительского собрания:
1.Рекомендации воспитателей соблюдать
2. Рекомендации логопеда соблюдать
3. Произвести оплату вовремя

Председатель:           ________________________________ Абдулова Д.С.

Секретарь:                 ________________________________ Бойцова Е.С.

Протокол

№ 4

родительского собрания подготовительной группы

от 23

.05

.2012г.

Тема: «

Вот и стали мы на год взрослее

»

Повестка дня

:

1.

Тема: «

Вот и стали мы на год взрослее

»

2.

Консультация для родителей

3.

Отчет родительского комитета группы.

Присутствовало: 18

человек

Отсутствовало:7

(отпуск)

Приглашена:

Камалова Д.Р.

-

заведующий

Кадыкова О.В.

–

учитель

-

логопед

1.По первому вопросу выступила,  воспитатель

Абдулова Д.С.

Джюме Сиражутдиновна

рассказала, что учебный год заканчивается. В конце каждого учебного года надо провести

итоги. Как бы нам не хотелось, приходится с вами расставаться. Из нашей группы в школу

пойдут 24 ребенка. По итогам диагностики результаты очень хорошие, дети все готов

ы к

школе.

Если у вас вопросы?

Банщикова Н.А.: «Что нам родителям рекомендуете, чтобы знания закрепить?»

1.

Очень важно во время летний каникул, вы родители, закрепили полученные знания

детей.

Читайте детям, пусть дети вам читают, ведь многие уже читают кни

жки.

2.Развивайте моторику рук: рисуйте, раскрашивайте

3.Беседуйте с детьми о природе, об окружающем мире

4.Следите за осанкой ребенка

2.По второму вопросу выступила,

воспитатель

Сердитова О.А. Она предложила

родителям список художественной литературы для

детей  для чтения летом. Также

предоставила слово учителю

-

логопеду  Кадыковой О.В.Оксана Викторовна дала

родителям рекомендации на летний период для закрепления знания детей.

3. Слово дали

заведующ

ей

Камаловой Д.Р. Диляра Ринадиновна

дала рекомендации

«

Об

оплате

за детский сад

»

, также предупредила родителей  заранее написать заявления о

выбывании из детского сада.

П

облагодарила всех родителей

,

за активное участие в жизни

группы и детского сада,

пожелала

семейного бла

гополучия,

успехов,

и

вручила всем

родителям

благодарственные  письма.